

**I - BILAN AU 31 DECEMBRE 2014**

ACTIF	Montants nets	Montants nets	PASSIF	Montants nets	Montants nets
	31/12/2013	31/12/2014		31/12/2013	31/12/2014
<b>Caisse</b>	<b>16 737 940 802</b>	<b>16 921 622 397</b>			
<b>Créances Interbancaires</b>	<b>39 330 565 900</b>	<b>64 838 173 183</b>	<b>Dettes Interbancaires</b>	<b>6 780 515 853</b>	<b>4 240 592 186</b>
- A vue	20 980 568 253	58 278 603 183	- A vue	2 674 848 205	1 407 519 826
. Banques Centrales	17 180 090 708	55 025 634 305	. Trésor Public, CCP	-	-
. Trésor Public, CCP	-	-	. Autres Établissements de Crédit	2 674 848 205	1 407 519 826
. Autres Établissements de Crédit	3 800 477 545	3 252 968 878		-	-
- A terme	18 349 997 647	6 559 570 000	- A terme	4 105 667 648	2 833 072 360
	-	-		-	-
<b>Créances sur la Clientèle</b>	<b>290 218 660 359</b>	<b>319 186 313 181</b>	<b>Dettes à l'égard de la Clientèle</b>	<b>359 996 986 440</b>	<b>447 130 258 111</b>
- Portefeuille d'Effets Commerciaux	8 695 274 305	2 024 319 312	- Comptes d'Épargne à vue	95 335 238 980	104 563 336 823
. Crédits de Campagne	-	-	- Comptes d'Épargne à terme	17 801 935 033	20 042 757 626
. Crédits Ordinaires	8 695 274 305	2 024 319 312	- Bons de Caisse	-	-
- Autres Concours à la Clientèle	219 125 630 300	260 909 268 995	- Autres dettes à vue	169 571 774 714	220 122 226 894
. Crédits de Campagne	9 893 536 890	19 445 558 015	- Autres dettes à terme	77 288 037 713	102 401 936 768
. Crédits Ordinaires	209 232 093 410	241 463 710 980		-	-
- Comptes ordinaires Débiteurs	62 397 755 754	55 727 542 044		-	-
	-	-	<b>Dettes représentées par un Titre</b>	-	-
- Affacturage	-	525 182 830	<b>Autres Passifs</b>	<b>8 313 043 094</b>	<b>7 644 320 271</b>
	-	-	<b>Comptes d'Ordre et Divers</b>	<b>3 487 564 044</b>	<b>4 623 710 558</b>
<b>Titres de Placement</b>	<b>46 252 596 666</b>	-	<b>Provisions pour Risques et Charges</b>	<b>2 848 279 156</b>	<b>1 963 451 649</b>
<b>Immobilisations Financières</b>	<b>1 518 181 654</b>	<b>61 932 562 900</b>	<b>Provisions Réglementées</b>	-	-
<b>Crédit-bail et opérations assimilées</b>	<b>12 674 896 228</b>	<b>23 076 583 392</b>	<b>Subvention d'Investissement</b>	-	-
<b>Immobilisations Incorporelles</b>	<b>984 298 228</b>	<b>1 085 910 325</b>	<b>Fonds affectés</b>	-	-
<b>Immobilisations Corporelles</b>	<b>15 638 672 532</b>	<b>17 018 426 328</b>	<b>Fonds pour Risques Bancaires Généraux</b>	<b>4 610 162 157</b>	<b>3 724 458 475</b>
<b>Actionnaires ou Associés</b>	-	-	<b>Capital ou Dotations</b>	<b>16 666 670 000</b>	<b>16 666 670 000</b>
<b>Autres Actifs</b>	<b>3 055 360 896</b>	<b>3 905 237 749</b>	<b>Primes liées au capital</b>	<b>1 852 934 149</b>	<b>1 852 934 149</b>
<b>Comptes d'Ordre et Divers</b>	<b>2 330 491 375</b>	<b>6 292 981 763</b>	<b>Réserves</b>	<b>14 914 268 154</b>	<b>16 304 612 621</b>
			<b>Écarts de Réévaluation</b>	-	-
			<b>Report à nouveau (+/-)</b>	<b>2 278 483</b>	<b>897 127</b>
			<b>Résultat de l'exercice (+/-)</b>	<b>9 268 963 110</b>	<b>10 105 906 071</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>428 741 664 640</b>	<b>514 257 811 218</b>	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>428 741 664 640</b>	<b>514 257 811 218</b>

**HORS BILAN AU 31 DECEMBRE 2014**

ENGAGEMENTS DONNES	31/12/2013	31/12/2014	ENGAGEMENTS REÇUS	31/12/2013	31/12/2014
<b>Engagements de Financement</b>			<b>Engagements de Financement</b>		
* En faveur d'Établissements de Crédit	-		* Reçus d'Établissements de Crédit	-	-
* En faveur de la Clientèle	13 545 946 213	12 984 965 034			
<b>Engagements de Garantie</b>			<b>Engagements de Garantie</b>		
* D'ordre d'Établissements de Crédit	3 388 956 632		* Reçus d'Établissements de Crédit		-
* D'ordre de la Clientèle	52 643 643 724	48 736 435 761	* Reçus de la Clientèle	179 680 951 430	173 986 718 165
<b>Engagements sur Titres</b>			<b>Engagements sur Titres</b>		

**II - COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2014**

FCFA

CHARGES	31/12/2013	31/12/2014	PRODUITS	31/12/2013	31/12/2014
<b>Intérêts et Charges Assimilées</b>	<b>5 873 694 634</b>	<b>6 081 771 454</b>	<b>Intérêts et Produits Assimilées</b>	<b>20 928 036 530</b>	<b>22 772 349 241</b>
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes interbancaires	202 526 592	175 624 236	- Intérêts et Produits Assimilées sur Créances interbancaires	357 705 869	350 741 519
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes à l'égard de la clientèle	5 671 168 042	5 906 147 218	- Intérêts et Produits Assimilées sur Créances sur la clientèle	20 325 501 928	22 178 252 681
- Intérêts et Charges Assimilées sur Dettes représentées par un Titre	-	-	- Intérêts et Produits Assimilées sur Titres d'Investissement	-	-
- Autres Intérêts et Charges Assimilées	-	-	- Autres Intérêts et Produits Assimilées	244 828 733	243 355 041
<b>Charges sur Crédit-bail et Opérations Assimilées</b>	<b>5 319 001 105</b>	<b>7 752 964 472</b>	<b>Produits sur Crédit-bail et Opérations Assimilées</b>	<b>6 213 813 744</b>	<b>9 339 708 647</b>
<b>Commissions</b>	<b>447 573 788</b>	<b>1 032 873 519</b>	<b>Commissions</b>	<b>10 296 614 781</b>	<b>11 970 590 653</b>
<b>Charges sur Opérations Financières</b>	<b>765 874 995</b>	<b>629 080 845</b>	<b>Produits sur Opérations Financières</b>	<b>5 407 277 176</b>	<b>6 643 118 647</b>
- Charges sur Titres de Placement	-	-	- Produits sur Titres de Placement	2 823 708 672	3 338 628 693
- Charges sur Opérations de Change	88 477 990	124 876 001	- Dividendes et Produits Assimilés	346 529 751	429 130 639
- Charges sur Opérations de Hors Bilan	677 397 005	504 204 844	- Produits sur Opérations de Change	1 115 056 572	1 623 442 243
			- Produits sur Opérations de Hors Bilan	1 121 982 181	1 251 917 072
<b>Charges Diverses d'Exploitation Bancaire</b>	<b>34 668 174</b>	<b>89 118 307</b>	<b>Produits Divers d'Exploitation Bancaire</b>	<b>2 234 702 009</b>	<b>2 746 630 591</b>
Achats de Marchandises	-	-			
Stocks Vendus	-	-			
Variations de Stocks de Marchandises	-	-			
<b>Frais Généraux d'Exploitation</b>	<b>20 005 974 217</b>	<b>21 287 712 917</b>	<b>Marges Commerciales</b>	-	-
- Frais de Personnel	8 134 327 650	8 252 348 870	<b>Ventes de Marchandises</b>	-	-
- Autres Frais Généraux	11 871 646 567	13 035 364 047	<b>Variations de Stocks de Marchandises</b>	-	-
			<b>Produits Généraux d'Exploitation</b>	<b>94 927 768</b>	<b>97 125 224</b>
<b>Dotations aux Amortissements et aux Provisions sur Immobilisations</b>	<b>2 695 863 007</b>	<b>2 581 037 507</b>	<b>Reprises d'Amortissements et de Provisions sur Immobilisations</b>	<b>168 086 731</b>	-
<b>Solde en Perte des Corrections de Valeur sur Créances et du Hors Bilan</b>	-	<b>1 579 399 381</b>	<b>Solde en Bénéfice des Corrections de Valeur sur Créances et du Hors Bilan</b>	<b>609 066 494</b>	-
<b>Excédent des Dotations / Reprises du Fonds pour Risques Bancaires Gén.</b>	-	-	<b>Excédent des Reprises / Dotations du Fonds pour Risques Bancaires Gén.</b>	<b>668 186 893</b>	<b>885 703 682</b>
<b>Charges Exceptionnelles</b>	<b>625 234 760</b>	<b>1 658 060 021</b>	<b>Produits Exceptionnels</b>	<b>69 871 465</b>	<b>146 469 104</b>
<b>Pertes sur Exercices Antérieurs</b>	<b>891 660 086</b>	<b>3 079 539</b>	<b>Profits sur Exercices Antérieurs</b>	<b>1 214 151 285</b>	<b>33 496 340</b>
<b>Impôt sur le Bénéfice</b>	<b>1 976 227 000</b>	<b>1 834 188 096</b>			
<b>Bénéfice de l'Exercice</b>	<b>9 268 963 110</b>	<b>10 105 906 071</b>	<b>Perte de l'exercice</b>		
<b>TOTAL</b>	<b>47 904 734 876</b>	<b>54 635 192 129</b>		<b>47 904 734 876</b>	<b>54 635 192 129</b>

**Affectation du résultat pour l'exercice clos le 31/12/2014**

Le résultat net comptable de l'exercice s'élève à F CFA10 105 906 071, ce qui est augmenté du report à nouveau de l'exercice précédent de F CFA 897 127, soit un bénéfice disponible de F CFA 10 106 803 198

Dotations de 15% à la réserve spéciale (article 27 de la loi bancaire) soit F CFA 1 515 885 911  
 A l'issue de cette dotation, la réserve spéciale s'élèvera à F CFA 17 629 098 434  
 Constitution d'une réserve complémentaire de F CFA 2 500 000 000

Distribution définitive de F CFA 6 083 334 550, soit un dividende brut de F CFA 3 650 par action représentant 36,5% du nominal de l'action.

Mise en report à nouveau de F CFA 7 582 737.